**Nicolai Lancicij E Societate Iesv Opvcvlorvm Spiritvalivm
Tomvs ...**

Łęczycki, Mikołaj

Antverpiae, 1650

Soluntur obiectiones. C. IV.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-78821](#)

deberet concedere redditus templis & sacrifistis
Domorum profesarum, inter alias apparitiones
& B. Virginis, & Diuinarum Personarum, in
hoc puncto illum illuminantes & confirmantes,
scriptum reliquit in eodem libro, *sibi apparuisse*
modo infuso Spiritum s. in claritate & flamma
igneas, & Christum Dominum in specie solis lucidis-
simi. In qua solis specie olim apparuerat in or-
atione vigilanti S. Brigittæ, præfente B. Virgi-
ne Reu. 14. & 15. ne Marin., & S. Angelo, vbi Angelus expli-
cans illam visionem ait: Sol significat Christum
in Deitate sua. Et Deus Pater S. Catherina Se-
nensi dixit: Spiritus s. à me Patre, & ab ipso Fi-
lio meo procedit, quia sumus idem ipse Sol. Ex qui-
bis apparitionum modis, non temere collige-
re possumus has Diuinæ Personas in tali
specie S. Patri nostro se præbuisse videndas,
vt agnosceremus ita illum cognoscere res Diu-
nitatis Instituti nostri, sicut agnouerunt Apo-
stoli, dum illis in specie ignis idem S. Spir-
tus apparuit, & Diuina mysteria reuelauit, &
*sicut Christus Dominus, *Luz vera illuminans om-**

nem hominem venientem in hunc mundum, vt ait S.

Ioannes Evangelista, doctrinam Euangelicam

fuis Apostolis immedietate parfecit per seip-

sum. Ita & Ignatium per lepsilonum immediate

docuit, quæ in Societate suo nomine insignien-

da, & substantialia esse debeant, & ad inte-

gritatem substantialium pertinere, quæ suo lo-

corecensabo.

Merito ergo post hæc, à me multò ante scrip-

ta iurecurando confirmarunt hanc Diuinam

Reuelationem S. P. N. Ignatio factam multò ante

fundatam Societatem, & in vniuersa Socie-

ta, a primis eius iuriis vulgatam & creditam

esse Admodum Reverendus P. Noster Mutius

Vitellicus Prepositus Generalis, aliisque graui-

simi Societatis nostræ Patres, etiam à S. Ignatio

pg. 161. & in Societatem recepit, relati à Reuerendo Patre

Rho, & à me supra nominati, & excerpti ex eius

præstantissimis interrogacionibus Apologetici-

ci, Anno 1541. Lugduni impressis, æterna mem-

oriæ dignis.

Ex dictis apparet, male quosdam è nostris

Authoribus fuisse, ac scriptisse, Ignatium ali-

q. 1. cap. 3. quas Regulas nostras mutualiter ex Regulis a-

llarum Religionum antiquiorum. Hoc enim

est prorsus falsum, quia S. P. N. Ignatius nec an-

te scriptas Constitutiones Societatis, ex quibus

sunt excerptæ nostræ Regula Summarij) nec

dum eas scriberet, nec poltea, legit Regulas

aliorum Ordinum, imo nec eas in suo cubicu-

lo, aut Biblioteca habuit, sed solùm Nouum

Testamentum, & Thomam de Kempis de imita-

tione Christi, & Missale, quod pridie Missæ

dicendæ curabat sibi adferri, in quo totam

Missam die sequentia dicendam legebat, toties

quoties eam erat dicturus: vt scribunt Orlan-

dinus, & Ludouicus Consalvius in Diario su-

pta commemoraro, & ego diligentissimè id in-

Lanciij Opus. Tom. 2.

dagauit duobus olim Cubiculariis S. P. Ignati cum quibus Romæ aliquot annis vixit. Vnus erat P. Ioannes Ignatius, alter Laicus Ioannes Paulus Borellus. Præterea totam Bibliorheciam Domus Professæ à tempore S. Ignatij in ea Domino retentam curiosè lustrauit, sicut prope Cubiculum S. Patris, & in ea nullum protulit tam librum, inueni, ex quo aliquam Regulam S. P. N. Ignatius mutuare posset, sed ille Spiritus S. qui aliis Fundatoribus inspirauit Regulas, similes etiam S. Ignatio inspirauit, sicut videmus inspirasse Euangelistis posterioribus, qui eadem scriperunt, quæ scripserunt priores. Non est autem mirum illos Scriptores putasse S. Ignatium alias Regulas ab aliis accepisse, quia nullus eorum viderat Archiuum Romanum, nec indagauerat à sociis S. Ignatij, quales libros in suo cubiculo haberent, vti nos cum Orlandino fecimus curiosissimi Indagatores rerum S. Patris. Ideo Rhabadeneys familiaris, & olim etiam Cubicularius S. Patris, nil tale de S. Patre scripsit, sed prolsus contrarium, vt supra demonstravimus.

CAP VT QVARTVM.

Soluuntur Obiectiones.

VT magis confirmetur veritas rerum supra dictarum, hæc venerunt in mentem, que vel impugnandi studio, vel rem melius intelligendi, aut obiici, aut proponi possunt, & soluenda videntur, à me & ab aliis meo rogatu de industria obiecta.

Obiectus primò, si quædam Deus reuelauit S. Ignatio, cut non omnia, verum aliqua reliquit eius prudentia. **R**espondeo, hunc esse Dei motu vi Propheticè non reuelat, nisi ea quæ naturali modo hic & nunc, sciri non possunt ab eo, cui aliquid reuelatur. Item non solet reuelare Deus, nisi res maioris momenti, tunc enim tantum media miraculosa & extraordinaria. Reuelationum adhibet, quando per ordinaria & naturalia media, hic & nunc res haberi non potest. Non esset enim etiam hominis prudentis, per difficultia & opertosa media a liquidu quætere, quod posset per facilitia & pertuia. Ideo quod naturali prudentia poterat Ignatius assequi, hoc eius naturali prudentia statuendum Deus reliquit. Atque hanc gubernandi rationem Deus in Hierarchia Ecclesiastica tenuit primò cum Apostolis, deinde cū Successoribus Apostolorum. Nam certum est, Deū Apostolis reuelasse doctrinam Euangelicam, tū ad dogmata Fidei, tū ad Institutionem morū, tū ad aliquos titus factos colendi Deum pertinenter. Hinc Apostolus ait Gal. 1. v. 1. *Se factum*

Apostolum non ab hominibus, neque per homines, sed per Iesum Christum, & v. 12. Neque ab homine accepi illud

Xx 2 (scilicet)

Aug. ep.
118. c. 5.

- (scilicet Euangeliū) neque didici, sed per reuelationem Iesu Christi. Vnde 1. Cor. 11. ait: *Cetera cum venero disponam. Quod Sanctus Augustinus, & omnes Catholici Doctores & nonnulli ex Doctribus Hæreticis, vt Antonius Sadeel, & Vi-tackerus, & Piscator, intelligunt scriptum ab Apostolo de Ecclesiasticis ritibus in Scriptura nō reuelatis. Sic 1. Cor. 7. 12. ait: Ceteris ego dico non Dominus &c. Vbi statutum suum immediatē possum contradistingui à doctrinā per reuelationē à Domino traditā. Simili modo per Romanos Pontifices & per Concilia, Deus omnibus seculis per humanam illorum prudentiam plurimā cōstituta esse voluit, doctrinā à se Propheticis, & Apostolis reuelata non contentus.*
59. *Quid mirum ergo est, quod hunc morem seruari etiam eum S. Ignatio. Sic etiam, quamvis Christus Dominus S. Brigittæ Regulam, (vt vocant) Salvatoris, ore proprio dictatam (vt patet in 1. Reg. S. Brigittæ, post libros 8. immediate, & Sedes Apostolica testatur, imo tota Ecclesia in Breuiario Romano Lectione 6. in festo S. Brigittæ à pluribus Pontificibus approbata) tamen ipse Seruator capite 20. Regula, remittit S. Brigittam, vt aliquae Regula addenda, inquirat à deo-uis aliquibus Fratribus de Regulis Benedicti, vel Bernardi, que huic Regule inscribant, quomodo excessus emendandi sunt in Monasterio, & mortui se pelendi, & quomodo visitabit Episcopus, & pro quibus casibus ingredietur Monasterium, & alia necessaria, que in his verbis non narrantur, ad huius Regule roborationem, affumantur de Regula supra dicta. Hæc Salvator. Eodem modo prater res substantiales S. Ignatio reuelatas, alias minoris momenti eius prudentia reliquit.*
60. *Obiūces secundū, si S. Ignatius à Deo multa reuelata accepit circa Societatis Institutum & Regulam, non erat necesse petere Confirmationem Institutū à Vicario Christi. Respondeo, negando Consequentiam. Nam & Apostolus 20. & c. 13. Paulus, Non ab hominibus, nec per homines Apostolatum, & doctrinam Euangeliū, sed à Deo acce-pisse se per reuelationem ait, & illam prædicasse, & Christum per se, & in se loqui, ac Deum per se exhortari, & se Spiritum Dei habere scribit, tamen eodem Deo reuelante, iussus est conferre Euangeliū doctrinam, quam prædicabat, & quam per reuelationem Iesu Christi didicerat, cum Apostolis, ne forte in vacuum curreret, aut cœcurisset: non quod indigeret confirmatione eorum, doctrina certa & Diuinus accepta, sed vt alij, quibus tradenda erat, illi crederent, cum viderent approbatam etiam ab Apostolis, vt ait S. Augustinus, & Tertullianus. Eandem ob causam etiam S. Franciscus Fault. T. 1. 4. cōf. Marci. c. 2. suis. Eandem ob causam etiam S. Franciscus sua Regula confirmationem à Papa petiti & obtinuit, quam certissimum est, ab ipso Christo esse ei immediate traditam. Similiter idem S. Franciscus indulgentiam (vt vocant) Portiunculæ, à Christo immediate concessam, et iam à Papa confirmati petiit. Quin & Christus Dominus ipse, post dictatam S. Brigittæ ore proprio Regulam, iussit illius confirmationem petere à Paparius enim haec verba ab ea dici suo nomine Urbano Papæ: *Ego obtuli ubi Regulam Religionis, nunc autem volo, vi non solam auctoritatem tua confirmetur, sed etiam benedictione tuâ, qui Vicarius meus es, in terris roborens. Ego dictavi eam, & dotaui spirituali dote. Quocumca & S. Ignatius, vt apud alios conciliaret auctoritatem sue Regule, eius confirmationem à Sede Apostolica petiit & impetravit, & multis annis antequam eam fecisset, & postea,**
- Obiūces tertīo, si Regula S. Ignatio Divinitus reuelata est, non debuit eam iudicio Patrium subiictere, & potestatem eis facere, à se factas Constitutiones examinandi, vt si quid mutandum, vel addendum, vel inducendum esset, id liberè ac fideliter indicarent, vt scribit Orlandinus. Imo non debuisse dedisse post testatē Hieronymo Natali, post approbatas iam à Patribus antea Anno 1550. Constitutiones eas corrigendī ac immutandi, quan dedit mittens eum Anno 1551, ad eas promulgandas ve scribit Orlandinus. Respondeo, in Constitutionibus sunt quædam, quæ pro varietate locorum & temporum, & Nationum mutari poterant, & quæ S. Ignatius naturali suā prudentiā statuit, & talium mutationes iudicium Patrum reliquit, vt expressè scribit Orlandinus. Et talia etiam P. Natali mutandi potestatem fecit, si opus esset, & alia vero essentialia, & quædam non essentialia, suis sociis & Natali mutanda non permisit, quæ vbique gentium seruari possint & debent. Inde eti subiecta iudicio Patriū S. Ignatius ea quoque statuta, quæ eis Diuinus reuelata fuerit, bene tanquam humilis fecisset & prudens, tū quia certus erat illa à Patribus non mutanda: tum quia etiam si aliquorum mutationem susciperet, id non vocaret in dubium certitudinem Diuine Reuelationis. Sic enim fecit Moyles, qui quāvis Diuinus edoceretur de itinere post transiit maris rubri (nam ipse Dominus procedebat eos ad stendam viam, per diem in columna mibis, & per noctem in columna ignis, eratq; eorum Dux itineris retro tempore: vt dicitur Exodii 13. v. 23. vñque ad Egiptum, vt ad imperium Domini proficerentur, & ad imperium illius figerent tabernaculum. Num. 9. 17. & quidecum ita, vt nunquam defuerit Columna mibis per diem, nec columna ignis per noctem. Et cum ablatæ fuisse nubes, quæ tabernaculum protegebat, tum proficerbantur Filii Israël. & in loco vbi fieri nubes ibi Castra metabantur) tamen sine praedictio certioris ductus Diuini, quām soleant esse reuelationes internæ. Moyles recurrit ad Hobad Madianitam Echnicū, vt sibi & populo suo, vñ per defertū ducor esset, dōceret que quibus in locis casta esse deberent. Quamvis Moyse Domini loquenter facie ad faciem, sicut homo solet ad amicum suum.*